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مذاکرات را دنبال می کنیم 
تا زندگی مردم رونق بگیرد

آیت ا... رئیسی  : 

صفحه  ۲

 رئیسی از مخالفان نترسد 
و تکلیف برجام را روشن کند

عباس عبدی  : 

 یا  گاندو تعطیل شود،
 یا  روحانی را محاکمه کنید

جواد نیک بین  :

صفحه  ۲

صفحه  ۲

قیمت مسکن در بیرجند ۱۵ درصد کاهش یافت شروع پیش ثبت نام اربعین در خراسان جنوبی 5ورود بزرگترین محموله واکسن کرونا به خراسان جنوبی 2 5

عکس : اکبری

سرمقاله

و باز هم یک آرزو؛ استاندار ویژه

دو سفر استانی رئیس جمهور محترم به دو استان مهم کشور، یک خبر بسیار مهم به 
همراه داشت: »انتخاب استاندار ویژه برای برخی از استان ها در آینده نزدیک«! شنیدن 
این خبرها در سفر آیت ا... رئیسی به خوزستان و سپس صحبت های ایشان در زابل، 
گمانه زنی ها، حدس ها و احتمالًا شادی همراه با تأملی را به ذهن و دل خیلی ها آورد. 
به گفته رئیس جمهور، » با انتخاب استاندار ویژه این امکان به استاندار داده می شود تا 
با اختیارات ویژه بتواند به صورت نوبه ای مسائل استان را در زمان های کوتاه با حضور 
در هیئت دولت مطرح و پیگیری کند« اما آیا خراسان جنوبی یکی از آن استان هایی 
خواهد بود که با استاندار ویژه اداره شود؟ اینکه آیا ما یکی از آن استان ها خواهیم بود، 
یک مسئله و اینکه آیا ما ظرفیت و پتانسیل و سپس اولویت و ضرورت قرار گرفتن 
در جمع استان هایی با استاندار ویژه را داریم، مسئله ای دیگر است. ابتدا قسمت دوم 
ماجرا را بررسی می کنیم. آیا خراسان جنوبی ظرفیت و ضرورت قرار گرفتن در جمع 

استان های ویژه با یک چارت مدیریتی جدید به   ...  ادامه در صفحه 2

* هرم پور

 جمعي از فعالان گردشگري استان در نامه اي به 
مهندس ضرغامي وزیر میراث فرهنگي، گردشگري 
و صنایع دستي از ایشان براي سفر به خراسان جنوبی 
و بازدید از مناطق گردشگري دعوت کردند. در این 
نامه که توسط مدیر انجمن گردشگري پایدار و 
میراث ماندگار خراسان جنوبي به نمایندگي از  جمعی 
از فعالان گردشگري استان نوشته شده، آمده است:  
از خراسان جنوبي با شما سخن مي گویم ، سومین 
یازده شهرستان.  جنوب  با  پهناور کشور  استان 
خراسان دیروز و خراسان جنوبي امروز ، قلب تاریخ 
شرق ایران زمین است. این استان با داشتن سه اثر 
ثبت شده ...  مشروح در صفحه ۳

در زمینه تامین و توسعه زیرساخت های حمل و نقل جاده ای، ریلی و هوایی ؛

دعوت نامه ای 
برای جناب وزیر

خراسان جنوبی به کارگاه بزرگ 
عملیاتی تبدیل شده است

صفحه 5

تعاونی ها مبشر آزادی و برابری هستند 
جناب آقای اشرفی مدیر کل محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی 

جناب آقای رزم  مدیر محترم تعاون استان
جناب آقای کسایی    مدیر محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی  شهرستان بیرجند

و کارشناسان محترم حوزه تعاون 
ضمن عرض تبریک و گرامیداشت روز تعاون ، برای تمامی دست اندرکاران و متولیان خانواده بزرگ تعاون ، کار 
و رفاه اجتماعی که احیاگر ارزش های  والای تعاون می باشند ، از خداوند متعال توفیق روز افزون مسئلت داریم. 

اتحادیه شرکت های تعاونی مسکن فرهنگیان خراسان جنوبی 
 اتحادیه بازرگانی شرکت های تعاونی مسکن خراسان جنوبی 

استخدام شرکت پخش دارو )مرکز بیرجند ( 
بازار یاب حضوری / با یک سال سابقه در شرکت پخش دارو        05632255755

جناب آقای غلامحسین حسینی 
رئیس محترم اتاق تعاون استان خراسان جنوبی 

جناب آقای مهندس یوسفی 
نائب رئیس محترم اتاق تعاون خراسان جنوبی

سرکار خانم خورشید زاده 
دبیر محترم اتاق تعاون خراسان جنوبی

تعاونی ها ، کانون های اقتصادی و اجتماعی هستند که با اشاعه فرهنگ تعامل و مشارکت هماهنگ برای 
استفاده از ظرفیت های بالقوه افراد جامعه تلاش می نمایند. هفته  تعاون را به شما بزرگواران تبریک عرض 

 نموده وتوفیق روز افرونتان را در راه توسعه وترویج فرهنگ تعاون از درگاه  بلند خالق سبحان آرزو داریم

شرکت تعاونی مصرف کارکنان کویر تایر

جناب آقای اشرفی
 مدیر کل محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی 

جناب آقای رزم 
 مدیر محترم تعاون اداره کل تعاون، کار ورفاه اجتماعی خراسان جنوبی 

جناب آقای کسایی
   مدیر محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی  شهرستان بیرجند

 همکاران محترم حوزه تعاون 
تعاون و یاریگری، بر جهان سخت و سرد رقابت و سودانگاری، خواهد شورید و زندگی را 

به موهبتی برای همگان بدل خواهد کرد.  هفته تعاون را حضور شما بزرگواران 
تبریک عرض نموده و از خداوند متعال توفیق روز افزون تان را مسئلت داریم. 

شرکت تعاونی مصرف کارکنان کویر تایر

با کمال تواضع و ارادت و به حکم ادب 
و حق شناسی ، بدین وسیله از محضر 
ارزشمند تمامی همشهریان و سروران 
و  دوستان  الخصوص  علی  ارجمند، 
آشنایان، روحانیان و مسئولان ، پزشکان 
و پرسنل دانشگاه علوم پزشــکی ،  
دانشگاهیان، کسبه و بازاریان ، مدیران 
 و کارکنان ادارات، موسسات خیریه و 
 مردم نهاد و هیئات مذهبی که در مصیبت
 درگذشت بزرگ خاندان، پدر عزیزمان 

شـادروان 

حاج  سید محمد ذوالفقاری
 با حضور  در مراسم تشییع و تدفین ، مجالس ترحیم و بزرگداشت ، علیرغم 
شرایط نامناسب از شهرهای دیگر و روستاهای اطراف شرف حضور داشتند و 
یا از طریق تلفن و پیامک ، چاپ بنر ، درج پیام تسلیت در جراید و شبکه های 
اجتماعی ، ابراز لطف و همدردی نموده و موجبات تسلی خاطر و تخفیف آلام 
 بستگان و بازماندگان را فراهم نمودند ، صمیمانه تشکر و قدردانی می نماییم ،
 از خداوند متعال بقای عمر و سلامتی شما و خانواده محترم را مسئلت داریم.

»من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق« 

اجرتان برقرار   خانواده های: ذوالفقاری - کریم پور

* اساتید مجرب و شناخته شده
* وام های ویژه دانشجویی )کوتاه مدت و بلند مدت( 

* دارای یکی از کامل ترین مجموعه های پیشرفته کارگاهی و آزمایشگاهی در استان.
* مجموعه ورزشی مدرن و منحصر به فرد در سطح استان
* کتابخانه جامع و کامل در کنار مراکز کامپیوتر دانشجویی

* مسجد زیبا و فضای معنوی در جوار مزار شهدای گمنام و فعالیت فرهنگی و دانشجویی
*  مرکز رشد و فناوری

* دانشکده ها، کلاس ها و سالن های وسیع و مجهز 
* سلف سرویس و تغذیه

* اینترنت  وخوابگاه های دانشجویی
* قدرتمند و ایمن در برگزاری کلاس های مجازی

ثبت نام و پذیرش دانشجو در دانشگاه آزاد اسلامی واحد بیرجند

       روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی بیرجند

 رویایت را آزاد انتخاب کن

داوطلبان گرامی می توانند با مراجعه به سامانه ثبت نام www.azmoon.org ابتدا 
دفترچه  راهنمای ثبت نام را دریافت و پس از مطالعه و کسب آگاهی، در صورت 
تمایل و  داشتن شرایط نسبت به تهیه کارت اعتباری اقدام و ثبت نام کرده و رشته 

مورد نظر خود را انتخاب نمایند

* فرصت ادامه تحصیل در دانشگاهی معتبر در مقیاس ملی و بین المللی
* نزدیک به ۱۰۰ رشته کاربردی در مقاطع کاردانی و کارشناسی

* تجربه ای بی نظیر در محیط آکادمیک، با اعتبار مدرک بین المللی

* کلاس های آنلاین و حضوری درسی )شروع از اول مهر ماه(
* طرح همیار... در این طرح، تدریس، توسط برترین معلمان  شهر  انجام می گیرد

 و یک همیار، دانش آموز را در انجام تکالیفش همراهی می کند. ۱. حضوری در آموزشگاه  
۲.  فرستادن معلم و همیار به منزل دانش آموز

* کلاس آنلاین تیزهوشان ششم و نهم )بسیار مناسب والدین کارمند و پر مشغله(
* طرح ویژه کلاس اولی ها با حضور برترین معلمان کلاس اول  )۱۰۰ درصد تضمینی(

* کلاس ها به دو صورت آنلاین و حضوری است. 

 برای اطلاعات بیشتر تماس بگیرید : 32040240

آموزشگاه علمی خیام برگزار می کند

ظرفیت  کلاس هامحدود

صفحه 5
خرید آنلاین بلیت و برنامه پروازهای فرودگاه بیرجند

نمایندگی فروش محصولات ایران رادیاتور 
فروش با اقساط ۳۶ ماهه  ) از اکنون به فکر زمستان باشید( 

  آدرس: خراسان جنوبی بیرجند ،خیابان انقلاب نبش انقلاب ۱ 
۰۵۶۳۲۲۳۷۰۷۷ -۰۹۱۵۵۶۱۸۳۹۸
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اجرای ۲۶ دهانه پل در محور دیهوک - راور

رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای دیهوک از اجرای ۲۶ دهانه پل در محور دیهوک - راور خبر 
داد. کیانپور گفت: با توجه به بارندگی های سالانه، وقوع سیلاب و بسته شدن مسیر، برای ارتقای ایمنی 
و به منظور رفاه حال کاربران جاده ای ۵ دستگاه آبنما در محور دیهوک - راور به پل تبدیل می شود.

و باز هم یک آرزو؛ استاندار ویژه

* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( آیا خراسان جنوبی ظرفیت و ضرورت قرار گرفتن در 
جمع استان های ویژه با یک چارت مدیریتی جدید به نام استاندار یا استانداری ویژه 
را دارد؟ به نظر می رسد با در نظر گرفتن بعضی از مؤلفه ها، بله. درصد محرومیت، 
مشکلات متعدد کم آبی و خشکسالی و گسترش شدید و بی حد کویر و بیابان ها، 
خالی شدن روستاهای مرزی از سکنه، همسایگی با کشور پرتلاطم افغانستان، وجود 
بازارچه های مرزی تسهیل کننده مبادلات اقتصادی دور زننده تحریم ها، دوری از 
مرکز، ارقام  پایین یا خیلی پایین در برخی از شاخص های اجتماعی، فرهنگی، علمی 
و اقتصادی، مشکلات و آسیب های اجتماعی تحمیل شده  بر استان ناشی از مرزی 
بودن و قرار گرفتن در حاشیه کویر و در کانون مجمع الجزایر  استان های پرآسیب مثل 
سیستان و بلوچستان و کرمان و یزد، نرخ فزاینده مهاجرت ها از شهرها به شهرهای 
استان های مجاور یا غیرمجاور، و وجود ظرفیت های طبیعی بالا و فقدان ظرفیت 
های کارآمد فرآوری و تبدیلی در استان، موقعیت به شدت حساس و سوق الجیشی 
نظامی - امنیتی استان در شرق، و ده ها مؤلفه مهم دیگر، از جمله نقاط مهمی هستند 
که می توانند خراسان جنوبی را در زمره ی استان های ویژه با استاندارهای ویژه قرار 
دهند. حالا قسمت اول ماجرا را بررسی می کنیم؟ اینکه آیا  ما یکی از آن استان ها 
با استاندار ویژه خواهیم بود؟ پاسخ به این سؤال دو وجه اساسی دارد: اول اینکه رئیس 
جمهور محترم، تیم اقتصادی و حتی تیم مشاورین رسانه ای ایشان، با طرح چنین 
موضوع مهمی در دو سفر استانی، علاوه بر اطلاع رسانی یک اقدام مهم، قصد و 
هدفِ مستتر شده ی دیگری هم داشتند و آن هم بیان این مطلب بود که : » دولت 
سیزدهم چنین تصمیمی دارد. استان هایی که چنین ظرفیت هایی دارند، عقب نیفتند 
و خودشان را مطرح کنند تا در باره ی آنها تصمیم گرفته شود.« از این حیث، به نظرم 
می آید علیرغم همه ی شایستگی ها و محرومیت های ما، اما متأسفانه، این روزها، 
دغدغه، دلسوزی، صدای واحد و جرس  و فریاد بلندی در استان برای طرح، پیگیری 
و اصرار بر چنین موضوعات مهمی وجود ندارد. این روزها، تقریباً همه ی استان در 
مسیر پیمودن دو راه قرار گرفته است: یک بخش در این مسیر، مشغول رایزنی و چانه 
زنی برای انتخاب مدیران است  و بخش دیگر، در حال انتظار به اینکه قرار است چه 
اتفاقی بیفتد و سرنوشت استان چه بشود؟ و این دقیقاً بزنگاه های مهم سرنوشت ساز 
برای همه ی استان هاست که ما از آن غفلت می کنیم و سایر استان ها، قدر می 
شناسند و از آن استفاده می کنند.دوم اینکه وقتی خراسان جنوبی هنوز در انتخاب 
شهردار مرکز استانش، مترصد مجوز قیمین پشت صحنه است و وقتی هنوز در انتخاب 
استاندارش، بویی از این قیمومیت های پنهان به چشم می خورد، چگونه می خواهد 
در رده ی بالای کشور به رایزنی و چانه زنی واحد و یک صدا برای برخورداری از 
فرصت »استاندار ویژه« بپردازد؟ استاندار ویژه داشتن، مدال افتخار بی نظیری نیست 
که اولویت اول ما برای نصب بر سینه خراسان جنوبی باشد، اما حداقل می تواند صدای 
ما، فریاد مردم ما، بخشی از مشکلات مهم ما، و با یک راه میان برُ زدن، دردها و رنج 
های همه ی این سال های ما را مستقیم تر و راحت تر به گوش مسئولین برساند، می 
تواند در اولویت های اعتبار و بودجه، خاص تر ما را معرفی کند، و می تواند رنگ و بوی 
دیگری به خراسان جنوبی، این استان محروم مانده از حقش در طول سالیان دراز بدهد. 
آنان که دستی دارند و قلمی و علمی و فنی و حنجره ای، حداقل به اندازه ی ارائه یک 
پیشنهاد، طرح موضوع کنند و تلاش یا حداقل دعا کنند بعضی از قیمومیت های پیدا 
و پنهان، از میان بروند. شاید با نگاه و شناخت ویژه آیت ا... رئیسی از استان، این بار، 

تیرِ شایستگی ها، از کمان آرزوها، بهتر و محکم تر رها شود و به هدفِ حق بنشیند!
)لطفاً نظرات خود را درباره این سرمقاله به شماره 09304943831 ارسال بفرمایید(

واکسن  محموله  بزرگترین  صداوسیما- 
 کرونا روز گذشته وارد خراسان جنوبی شد.

دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری و کنترل 
اینکه  بیان  با  استان  در  کرونا  ویروس 
بزرگترین محموله واکسن  کرونا از ابتدای 
واکسیناسیون وارد استان شد، گفت: این 
محموله شامل ۶8 هزار دوز واکسن کرونا 
است که از این تعداد ۵4 هزار دوز واکسن 
سینوفارم ، 1۲ هزار واکسن آسترازنکا و 
۲ هزار دوز واکسن برکت است. شریف 
زاده  افزود: تاکنون 3۶0 هزار دوز واکسن 
کرونا تحویل دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 

اینکه  به  اشاره  با  شریف زاده  است.  شده 
3۵.۲ درصد مردم خراسان جنوبی دوز اول 
واکسن کرونا را زده اند، درباره چرایی میزان 
واکسیناسیون دوز اول در یکی  دو روز اخیر 
گفت: ما در خراسان جنوبی در روزهای اخیر 
با کمبود واکسن رو به رو بودیم و از این 
جهت اولویت را برای واکسیناسیون افرادی 
که نوبت دوم شان فرا رسیده، قرار دادیم 
و از این جهت میزان تزریق دوز اول در 
اظهار  وی  بود.  پایین  قبل  روز  دو  یکی 

کرد: اگر واکسن به میزان کافی در اختیار 
ما قرار گیرد، می توانیم به گروه های سنی 
پایین تر نیز واکسن تزریق کنیم ولی در 
این خصوص هنوز تصمیمی گرفته نشده 
است. دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری و 
کنترل کرونا در خراسان جنوبی یادآور شد: 
مردم عزیز خراسان جنوبی در راستای حفظ 
سلامت خود و عزیزان شان ماسک زدن 
و فاصله اجتماعی و سایر پروتکل ها را به 

شدت مراعات کنند.

املاک  مشاوران  اتحادیه  رئیس  ایرنا- 
بیرجند گفت: قیمت مسکن از ابتدای سال 
جاری تاکنون در مقایسه با سال گذشته به 
صورت میانگین در شهر بیرجند 1۵ درصد 
کاهش داشته است. علیرضا اربابی افزود: در 
برخی مناطق شاهد کاهش 10 درصدی 
قیمت مسکن بودیم و در برخی مناطق هم 
۲0 درصد کاهش داشته است، همچنین 

املاک کوچک 10 درصد و املاک بزرگ 
تا ۲0 درصد هم کاهش قیمت داشته اند.وی 
بیان کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون شاهد 
رکود در بازار مسکن مرکز استان هستیم.
بیرجند  املاک  مشاوران  اتحادیه  رئیس 
گفت: مصالح ساختمانی و آهن نیز از ابتدای 
سال جاری افزایش قیمت داشته اما نقشی 
در افزایش قیمت مسکن نداشته است. وی 

افزود: البته برخی فروشندگان به دلیل افزایش 
قیمت مصالح ساختمانی، قیمت املاک خود 
را افزایش داده اند از طرفی به خاطر تورم، 
قدرت خرید مردم پایین آمده و همچنان 
رکود بر بازار مسکن حاکم است.اربابی گفت: 
از ابتدای امسال اجاره بها نیز در بیرجند بین 
۲0 تا 30 درصد افزایش یافته و اجاره بهای 
املاک تجاری گاهی تا 40 درصد افزایش 

مسکن  قیمت  داد:  ادامه  است.وی  داشته 
در شهر بیرجند به نسبت اینکه جمعیت 
نداریم، خیلی بالاست و علت آن  بالایی 
سرمایه گذاری زیاد مردم در این بخش است 
که این موضوع شغل های کاذب زیادی را 
هم ایجاد کرده است. رئیس اتحادیه مشاوران 
املاک بیرجند گفت: در مجموع مستاجران 

در شهر بیرجند گران زندگی می کنند.

یعقوبی- نماینده ولی فقیه در استان در 
هفته  بزرگداشت  ستاد  اعضای  با  دیدار 
ها  تعاونی  تعاون خراسان جنوبی گفت: 
عادلانه  توزیع  و  تولید  برای  ریل خوبی 
و حذف دلال ها است. حجت الاسلام 
ریل  یک  اساسی  قانون  افزود:  عبادی 
پرظرفیت، با اهمیت و کامل است. وی 
گفت: باید در اجرای مسئولیت ها تمکین 
نمود.  اجرا  را  آن  کامل  طور  به  و  کرد 

وی افزود: بخش تعاون می تواند تحت 
حمایت دولت نقش تاثیر گذاری در تولید 
و توزیع همراه با شیوه عادلانه داشته باشد 
و می تواند کمک کند بسیاری از واسطه 
ها حذف شوند. رئیس اتاق تعاون خراسان 
احداث  این دیدار گفت:   جنوبی هم در 
برای  ارزان قیمت  مسکن  واحد  هزار   ۵
کارگران خراسان جنوبی برنامه ریزی شده 
و مرحله ثبت نام و پایش متقاضیان به 

اتمام رسیده است. حسینی افزود: تشکیل 
تعاونی محصولات استراتژیک کشاورزی 
اولیه  گذاری  سرمایه  با  جنوبی  خراسان 
100 میلیارد تومان در دستور کار است. 
این  ایجاد  با  امیدواریم  کرد:  بیان  وی 
را  کشاورزی  بتوانیم محصولات  تعاونی 
به  برداشت  و  داشت  کاشت،  مرحله  از 
فرآوری و صادارت هدایت کنیم. مدیرکل 
خراسان  اجتماعی  رفاه  و  تعاون  کار، 

جنوبی هم در این دیدار بیان کرد: از محل 
 4۲۲ و  هزار   9 تعداد  تعاونی ها  تشکیل 
ایجاد  فرصت شغلی در خراسان جنوبی 
شده است. اشرفی با بیان اینکه از ابتدای 
امسال 9 تعاونی با اشتغالزایی برای 180 
ادامه  است،  شده  تشکیل  استان  در  نفر 
داد: در سنوات گذشته شهرستان بیرجند، 
بشرویه و طبس بالاترین میزان تشکیل 

تعاونی ها را داشته اند.

ورود بزرگترین محموله واکسن کرونا به استان

قیمت مسکن در بیرجند  ۱۵ درصد کاهش یافت

تعاونی ها ریل خوبی برای تولید و توزیع عادلانه و حذف دلالی است

مذاکرات را دنبال می کنیم تا با رفع تحریم ها 
زندگی مردم رونق بگیرد

رئیس جمهور  درباره مذاکرات وین گفت: ما ابایی از مذاکره نداریم 
اما گفت وگو با فشار چه نوع گفت وگویی است؟ من قبلا گفته ام 
گفت و گو و مذاکره در دستور کار دولت است. آنچه ما دنبال آن 
هستیم رفع تحریم هاست و از منافع ملت یک قدم عقب نشینی 
نخواهیم کرد. مذاکره، باید نتیجه محور باشد، نه »گفت وگو برای 
گفت وگو« و نه »مذاکره برای مذاکره«. گفت وگوی نتیجه محور را 

دنبال می کنیم تا با رفع تحریم ها زندگی مردم رونق بگیرد.

وزیر ارتباطات: فرمانده میدان
 برای تحقق شبکه ملی اطلاعات هستم

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در جلسه مشترک با مدیران 
استانی وزارت ارتباطات گفت: محور و آرایش جدید وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات در دوره جدید تحقق شبکه ملی اطلاعات در 
همه لایه هاست. لایه هایی در اختیار خودمان است که باید سرعت 
و همگرایی را بیشتر کنیم. بنده خودم به عنوان وزیر، فرمانده میدان 

خواهم بود و مسئولیت این کار را به عهده خواهم گرفت.

شهردار شدن بنده کاملا قانونی بود

شهردار تهران در پاسخ به سوالی درباره افرادی که انتصاب وی 
را غیرقانونی می دانستند با بیان اینکه اطلاعات آن ها ناقص بود، 
گفت: شهردار شدن بنده کاملا قانونی بود. زاکانی افزود:  از هیئت 
وزیران  نیز درباره قانونی بودن شهردار شدنم پرسیده شد و هیئت 
دولت هم این کار را کاملا قانونی دانست و مسئولیت آن با وزیر 

محترم کشور است. 

عبدی: رئیسی از مخالفان نترسد 
و تکلیف برجام را روشن کند

فعال اصلاح طلب با بیان اینکه  انتظار می رود که سیاست حل 
مشکل برجام در دستور کار دولت قرار گیرد، گفت: حل این 
مشکل هم به نفع کشور است و هم به نفع دولت. شما نیازمند 
تصمیم قاطع و اعلام صریح آن هستید. از نق زدن خواص یا 
هو کردن مخالفان نترسید، این مهم ترین تصمیمی است که باید 
بگیرید. عبدی افزود: با توجه به قراین و شواهد و حتی اظهارات 
آشکار رئیسی می توان نتیجه گرفت که شخصا موافق و علاقه مند 

به حل مساله برجام است.

نماینده مجلس: یا  گاندو تعطیل شود
 یا  روحانی را محاکمه کنید

نماینده کاشمر در مجلس گفت: بهتر است هیئت رئیسه مجلس 
دستوری به صدا و سیما بدهد که یا فیلم گاندو را تعطیل کند یا 
اینکه محاکمه حسن روحانی رئیس جمهور سابق را شروع کند. 
نیک بین افزود: مصلحت در عدم محاکمه حسن روحانی و تیمی 
که خیانت کرده اند، درست نیست. یا فیلم گاندو که هم اکنون 
پخش می شود دروغ است یا اینکه صحت دارد؛ اگر دروغ است 
بهتر است پخش آن را قطع کنند و اگر موضوعات مندرج در فیلم 
صحت دارد باید هر چه سریع تر روحانی و تیم منتسب به او را 

محاکمه کنند.

آگهی نتیجه انتخابات انجمن صنفی کارگری کارگران ساختمانی شهرستان نهبندان 
به استناد ماده 131 قانون کار و آیین نامه مربوط ، به موجب صورت جلسه مورخ 1400/06/2 مجمع عمومی 
و 1400/06/11 هیئت مدیره و سایر مدارک تسلیمی، اسامی و سمت هر یک از اعضای هیئت مدیره  منتخب 

از تاریخ 1400/06/02 به مدت سه سال و بازرسان به مدت یک سال به شرح ذیل تایید می گردد 
1- آقای هادی شفاهی          رئیس هیئت مدیره 
2- آقای محمد امین نیکرو      نایب رئیس و دبیر

3- آقای عباس جهانی        خزانه دار هیئت مدیره 
4- آقای حسین سپهی زاده    عضو علی البدل هیئت مدیره 

5- آقای موسی اسماعیلی     عضو علی البدل هیئت مدیره
6- آقای حسین قاینی نژاد     بازرس اصلی انجمن 

7- آقای ابراهیم جهانی     بازرس علی البدل انجمن 
انجمن صنفی مذکور به شماره 320-3/1-12 به تاریخ 1397/06/31 در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان خراسان جنوبی به ثبت رسیده و مطابق اساسنامه کلیه اسناد و اوراق مالی و بهادار و تعهد آور انجمن با 

امضای رئیس هیئت مدیره یا دبیر به اتفاق خزانه دار و ممهور به مهر انجمن صنفی معتبر خواهد بود 

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15
09155614880

32435686 - 09365237014-09157063220 - خسروی
تشخیص و رفع بو و نم به روش ایزونانو * صد درصد تضمینی

     لولـه بازکنـی 
روزی

انه 
  شب

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی 

درجه یک مجهز  به گرمخانه 

تمام اتومات در شرق کشور

صـاف صـاف
لـول   لـول
تخـت تخـت

 قاليشويي و مبل شويي ايـران
دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran

آگهي مناقصه عمومي )یک مرحله اي( شماره )00-14(
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی بیرجند در نظر دارد: واگذاری سرویس 
درمانی  بهداشتی  و خدمات  پزشکی  علوم  دانشگاه  دانشجویي  و ذهاب  ایاب  دهی 
www.setadiran.ir بیرجند را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس 

 به شماره فراخوان )2000030259000014(  به کلیه شرکت هاي داراي مجوز و داراي صلاحیت از مراجع 
ذیصلاح واگذار نماید، لذا متقاضیان واجد شرایط می توانند حداکثر تا ساعت 09:00 صبح روز چهارشنبه 
 مورخ 1400/06/17 با مراجعه به آدرس الکترونیکی فوق نسبت به دریافت اسناد و مدارک اقدام نمایند.

1- مدت و محل انجام كار: 10 ماه کامل شمسی - دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
2- نوع و مبلغ تضمین شركت در مناقصه: ضمانتنامه معتبر بانکي به مبلغ 336/000/000 ریال یا 
واریز نقدي وجه به حساب شماره 4101081652136003  بانک مرکزی به نام سپرده رد وجوه دانشگاه 

علوم پزشکی بیرجند )شرکت در مناقصه( 
3- مهلت ارائه اسناد: تا ساعت 09:00 صبح روز شنبه مورخ 1400/06/27 

4- محل و تاریخ شروع فرآیند بازگشایي پاكات: سالن جلسات معاونت توسعه دانشگاه - روز  شنبه 
مورخ 1400/06/27 )ساعت 10:00 (

در ضمن هزینه چاپ و نشر آگهي بر عهده برنده مناقصه بوده و دانشگاه در رد یا قبول یک یا کلیه 
پیشنهادات تابع آئین نامه مالي معاملاتي خویش مختار مي باشد.

روابط عمومي دانشگاه علوم پزشکي بیرجند

لوله بازکنی و لوله کشی ممتاز 
به صورت شبانه روزی / با فنر برقی و روش نانو 

تشخیص و تركیدگی ، رفع نم و بوهای نامطبوع 

اسحاقی    09158346779- 09915116386

صد در صد تضمینی

كیفیت كار خوب را 

امتحان كنید 
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جوابیه ثبت  احوال استان 

 با عنایت به سوال هم استانی ارجمند 
به  در خصوص کارت هوشمند ملی 
اطلاع می رساند: سازمان ثبت احوال 
کشور در جایگاه بهره برداری از بدنه 
کارت هوشمند ملی بوده و تامین بدنه 
خام بر عهده چاپخانه اسناد دولتی می 
باشد. از طرفی با عنایت به اهمیت بومی 
سازی این مهم و تکیه بر توان داخلی 
 در این زمینه علیرغم تمامی تحریم ها ،
امنیتی  حفظ  لزوم  و  ها  محدودیت 
این کارت به عنوان مهم ترین کارت 
های  کارت  بدنه  ایرانیان  هوشمند 
کشور  داخل  در  فعلی  ملی  هوشمند 
تولید می گردد و تاخیر در صدور به دلیل 
تجمیع درخواست های  قبلی می باشد.

پاسخ مسئولان 

برگزاری چهاردهمین مرحله رزمایش مواسات و کمک های مومنانه

چهاردهمین مرحله رزمایش مواسات و کمک های مومنانه با عنوان شمیم حسینی همزمان با سراسر کشور در خراسان جنوبی برگزار شد. مدیر 
کل اوقاف و امور خیریه استان در این مراسم با اشاره به اینکه در این مرحله ۴ هزار و ۴۰۰ بسته معیشتی به ارزش یک میلیارد و ۳۲۰ میلیون 
تومان بین نیازمندان استان توزیع می شود، گفت: هر بسته شامل برنج، روغن، رب گوجه فرنگی، حبوبات و چای به ارزش ۳۰۰ هزار تومان است.

مدیران استان
علم حرف زدن با 
مردم را بیاموزند

با سلام به روزنامه آوا دیدم که ماشاا... 
آوا هر خبری دستش می آید منتشر می 
کند لازم دیدم در راستای امر به معروف 
و نهی از منکر یک تذکر بدهم. تیتر 
بزرگ روزنامه زده اید که استان ما پیشتاز 
در واکسیناسیون و تا مدتی دیگر اکثریت 
 افراد واجد شرایط واکسینه می شوند

 من چون اطلاعات فنی ندارم به اصل 
این موضوع ورود پیدا نمی کنم اما سوال 
من این است قرار است چه کسی جز 
 مردم این حرف ها را بخوانند و باور کنند ؟ 
مردمی که باید بخوانند و باور کنند به 
مراکز واکسیناسیون مراجعه می کنند و به 
آنها گفته می شود برای دوز اول واکسن 
 نیست و فقط برای دوز دوم واکسن آمده
 است. شمای مسئول روزنامه و یا مسئول
 کرونا خودت باور می کنی ؟ اگر من به جای

رئیس دانشگاه بودم وقتی این حرف را 
می زدم که واکسن مورد نیاز در دستم 
بود. شاید واکسن ها توی راه بوده اما 
مردمی که مراجعه کردند قرار است به  
شما اعتماد کنند. شما دارید با مردم 
ارتباط می گیرد و باید مدیران استان 
علم حرف زدن با مردم را بیاموزند این 
که فکر می کنند چهار تا گزارش نیرو 
های زیردست خودشان را بخوانند و 
آن به عنوان رکورد در روزنامه ها تیتر 
شود و واقعیت چیز دیگری باشد جز 
بی اعتمادی مردم و عدم همکاری و 
بی توجهی به دستورالعمل هایی که 
آنها صادر می کنند نتیجه ای نخواهد 
 داشت.  مردم شما را بر اساس واقعیت ها 
استانداری  لطفا  کنند.  می  قضاوت 
محترم فکری برای این چالش ها بکند 
اخبار ضد و نقیض برخی دستگاه ها 
اعتماد عمومی را خدشه دار می کند و 
این فقط یک مثال بوده و دستگاه های 
زیادی در این استان به همین روش کار 
می کنند. امیدوارم در دولت آقای رئیسی 
حداقل مدل حرف زدن با مردم کمی 

فرق کرده و بر پایه صداقت باشد.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

جوابیه شورای شهر بیرجند 
احتراما به استحضار می رساند در صفحه 
سوم روز چهارشنبه مورخ 1۰ شهریور 
ماه آن روزنامه محترم مطلبی در قالب 
خبر ویژه با عنوان » انتخاب شهردار 
بیرجند ؛ شاید تا شنبه هفته آینده« درج 
گردیده  و در متن خبر به استناد شنیده 
 های آن  روزنامه محترم در خصوص

تقلیل گزینه ها و نهایتا درج نام ۳ نفر 
خلاف  موضوع  این  که  نموده  اقدام 
واقع و کذب محض و نوعی مصداق 
باشد.  می  عمومی  اذهان  تشویش 
جهت اطلاع عموم، شورای اسلامی 
شهر بیرجند با جمعی از متخصصان 
و نخبگان و کارشناسان مطلع شهری 
در نظر داشته تا ضمن بهره گیری از  
دیدگاه های مشورتی آنان در ارزیابی 
اقدام  شهردار  انتخاب  و  ها  شاخص 
نموده که در این رابطه کلیه گزینه های 
بومی و غیر بومی پیشنهادی از فرصت 
برابر برای انتخاب شهردار برخوردار می 
باشند  که امید است شورا در کوتاه ترین  

مدت به گزینه نهایی برسد.
* روزنامه آوا ضمن تشکر از  ریاست 
محترم شورای شهر بیرجند و آرزوی 
 موفقیت برای تک تک اعضای محترم
 این شورا که تلاش خود را برای معرفی

شهردار مرکز استان داشته اند لازم می 
 داند تاکید نماید که خبر مورد اشاره

صرفا بر اساس شنیده های خبرنگاران 
این مطبوعه منتشر گردیده و هیچ خبر 
قطعی را اعلام ننموده است که نیازمند 
تائید یا تکذیب باشد و انتظار می رفت 
ریاست محترم شورای شهر در اولین 
 مکاتبه رسانه ای خود ضمن توجه بیشتر

 به محتوای خبر و عدم متهم کردن 
 یک رسانه به تشویش اذهان ، به نکته

اخبار منتشر شده در  مهم نهفته در 
 رسانه ها و افکار عمومی توجه می نمود

و آن هم انتظار مردم برای اطلاع رسانی 
دقیق و شفاف است که فضای گمانه 
نکند. بدون شک  تقویت  را  زنی ها 
 شهروندان از رسانه انتظار اطلاع رسانی
 دارند و در فضایی که اخبار رسمی منتشر

 نمی گردد رسانه ها برای پر کردن خلاء 
اطلاعات مورد نیاز جامعه محکوم به 

انتشار اخبار غیر رسمی هستند.  

پاسخ مسئولان

* ماشاا... همه گزینه های استانداری هم 
که نظامی. به نظرم استان ما در این دولت 
باید از ظرفیت های موجود ) شناخت حاج 
آقای  رئیسی از خراسان جنوبی( استفاده 
توسعه  برای  زیادی  های  گام  و  کند 
برداشته شود. اگر از این ظرفیت استفاده 
نکنیم بعید می دانم تا سال ها نگاه ویژه 
ای از سوی مرکزنشینان به این سمت 
وجود داشته باشد. پس حداقل امیدوارم 
بدون جناح گرایی و حزب گرایی تمام 
استان  برای توسعه  را  تلاش خودمان 
با  رئیسی  آقای  همچنین  و  برداریم 
انتخاب استاندار اهل تلاش و مجاهدت 
برای استان زمینه توسعه یافتگی را برای 

این خطه محروم فراهم کند.

* مسئولین محترمی که نگران آموزش 
 فرزندان مان هستید  اول به فکر واکسینه 
 کردن دانش آموزان باشید بعد به فکر
بازگشایی مدارس با این وضعیت فکر 
نکنم کسی راضی شود بچه هایش رو 

بفرستد مدرسه برای کلاس حضوری.

*  قطعا دولت آقای رئیسی فراجناحی 
خواهدبودوصرفا  نیروهای متعهد  و انقلابی 
و جهادی را مدنظرقرارخواهدداشت ولی 
معنیش این نیست که افراد چند زیست 
را که فقط حافظ میز و صندلی و حزب و 
رفیق و فامیل خود هستند باز تغییرکانال 
دهند و با این خوراک برای دولت جدید 
، بازهم همان ها  همانطور بی خاصیت 
سرجایشان بمانند یا از این منصب به 
آن منصب کوچ کنند.درد مردم بیشتر 
از این حرفهاست و سفره خالی مردم 
دیگر به مدیران باند باز نیاز ندارد. دولت 
روحانی سرمایه مردمی را که پشتوانه 
نظام وکشورهستند با خاک یکسان کرد 
و به ریش همه ملت خندید و حال به 
دست آوردن این سرمایه و جلب اعتماد 
 آنها طبیعیست که نیاز به مدیران قوی و

با ایمان دارد.

* اعضای شورای محترم شهر بیرجند 
گفته اند 11 گزینه دارند و بعد از انتخاب 
شهردار فرآیند آن را توضیح می دهند 
به شما  انتظار دارید مردم  شما چطور 
اعتماد کنند وقتی عملکرد شما تا الان 
یک  شما   . دارد  سیاسی  شائبه  فقط 
انتخاب سرپرست داشته اید که با توجه 
به گزینه های محدود بوده و انتخاب 
رئیس که بار اصلی مدیریت جلسات و 
برنامه های خارج از جلسات شورا را بر 
دوش شخصی گذاشته اید که همه شهر 
می دانند وقت این کار را ندارد چرا ؟ شما 
روز انتخاب سرپرست با شهردار قبلی 
خداحافظی کردید و الان دوباره ایشان را 
برگرداندید به گزینه ها و واقعا نمی دانم 
چرا مردم را اینقدر ساده فرض می کنید. 
آخر ما به چی اعتماد کنیم ؟ به عملکرد 
شما یا حرف های شما ؟ اعضای شورا 
اخلاقا اگر نمی توانید مقابل فشارهای 
بیرونی مقاومت کنید و کسی شما را 
تحت فشار قرار داده به جای پنهان کاری 
با مردم مطرح کنید و الا رای ما را بازیچه 
بازی های سیاسی نکنید . اینهمه تناقض 
جای اعتماد برای مردم را می گذارد ؟ 
شما می دانید مردم نسبت به سیاسی 
احساس  آنوقت  حساسند  شورا  بودن 
قدرت می کنید که سیاسی ترین چهره 
برای  کنید  می  دعوت  را  شهر  های 
مشاوره؟ خدا به خیر کند با این فرمان 
با  روز  هر  که  مدعی  و  جدید  شورای 

شهروندان بیشتر فاصله می گیرد. 

* شما را به خدا هر مسئولی انتخاب 
می کنید چه شهردار و چه فرماندار و چه 
استاندار حتما علاوه بر سایر مولفه ها به 

جهادی بودن آنها حتما حتما دقت کنید.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
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پیام شما

گردشگري  فعالان  از  جمعي  یعقوبي- 
مهندس  به  اي  نامه  در  جنوبي  خراسان 
ضرغامي وزیر میراث فرهنگي، گردشگري 
به  سفر  براي  ایشان  از  دستي  صنایع  و 
گردشگري  مناطق  از  بازدید  و  استان 
این  در  کردند.  دعوت  جنوبي  خراسان 
گردشگري  انجمن  مدیر  توسط  که  نامه 
جنوبي  خراسان  ماندگار  میراث  و  پایدار 
به نمایندگي جمعی از فعالان گردشگري 

استان نوشته شده، آمده است: 
 از خراسان جنوبي با شما سخن مي گویم، 
یازده  با  کشور  پهناور  استان  سومین 
و  دیروز  خراسان  جنوبِ  شهرستان. 
شرق  تاریخ  قلب  امروز،  جنوبي  خراسان 
داشتن  با  استان  این  است.  زمین  ایران 
میراث  فهرست  در  شده  ثبت  اثر  سه 

ثبت شده  روستاي  یونسکو، یک  جهاني 
بیش  و  دستي  جهاني صنایع  شوراي  در 
از نهصد اثر ثبت شده در فهرست میراث 
ملي کشور ، جایگاه ویژه اي در گردشگري 
شرق ایران، به خود اختصاص داده است. 
باغ و عمارت تاریخي اکبریه در »بیرجند« 
یادگاري است از دوران زندیه که در کنار 
تاریخي شوکتیه )سومین مدرسه  مدرسه 
جاي  دل  در  را  تاریخ  از  انبوهي  ایران( 
که  »تون«  اي  افسانه  شهر  است.  داده 
مهد  دیرباز  از  دارد  نام  »فردوس«  امروز 
تاریخ و تمدن بوده است. بادگیرهاي سر 

 به فلک کشیده بافت تاریخي »بشرویه«
شاهکاري از  هنر معماري مردمان کویر 

 است. مردمان سخاوتنمد کویرِ شرق کشور ،
اند.   مهرباني  و  تدین  و  فرهنگ   راوي 
هاي  سال  از  »سَرایان«  کاروانسراهاي 
و  بوده  تجاري  هاي  کاروان  میزبان  دور 
آب انبارهاي شگرف آن ، قصه ها در دل 
دارد. زیارت آستان مقدس حضرت حسین 
الکاظم )ع( در »طبس« روح  بن موسي 
بهشت  از  اي  قطعه  گلشن،  باغ  و  نواز 
است. شکوه معماري ایراني - اسلامي در 
مسجد جامع »قاین« هویدا است. درخت 
سرو هزار ساله روستاي فورگ در نزدیکي 
تاریخ  ژرفاي   ، انگیز  شگفت  اي  قلعه 

»سربیشه«  زند.  مي  فریاد  را  »دَرمیان« 
دیار روستاهاي اعجاب انگیز است و فرش 
دستباف )مود( آوازه جهاني دارد. جلوه اي 
از قدرت خداوند در مرتفع ترین رمل ماسه 
اي جهان )با ارتفاع بیش از ۴۰۰ متر( در 
بیابان لوت »نهبندان« پدیدار شده است. 
مسجد جامع افین یکي از با ارزش ترین 
و نفیس ترین یادگاران تاریخي »زیرکوه« 
که از دوران تیموریان در برابر آسیب هاي 
»خوسف«  است.  کرده  علم  قد  تاریخ 
اندیشمندان  و  علما  تاریخي  زادگاه 
عزاداري  ویژه  آیین  است،  اسلامي  علوم 
حضرت سید الشهدا )ع( در این شهر در 
فهرست میراث ناملموس ملي کشور ثبت 

داشته  معرفي  وزیر،  جناب  است.  شده 
بکر  طبیعت  و  تاریخي  فرهنگي،  هاي 
 خراسان جنوبي در این مقال نمي گنجد. 
خراسان جنوبي نیازمند معرفي در عرصه 
ملي و بین المللي است. میراث فرهنگي 
استان  این  گردشگري  هاي  جاذبه  و 
و  واقع شده  بکر  روستاهاي  در دل  غالبا 
تواند  مي  روستایي  گردشگري  توسعه 
موجبات توسعه اقتصادي فقرزدا را در این 
روستاها فراهم کند. بدون شک ، صنعت 
گردشگري یکي از پیشران هاي اقتصادي 

در خراسان جنوبي است.  
جناب وزیر ، این استان نیازمند تصمیمات 
ویژه شماست.  برنامه مدون شما امید را در 
 فعالان گردشگري و صنایع دستي استان ، 
و  مشکلات  تمامي  علیرغم  کرد.  زنده 

آسیب هاي شدید اقتصادي که از ابتداي 
صنعت  به   19 کووید  ویروس  شیوع 
گردشگري کشور تحمیل شد، امید داریم 
با اتکا به تجربیات ارزشمندتان و عمل به 
برنامه هاي پیشنهادي خود و بهره گیري 
و  متخصص  خصوصيِ  بخش  توان  از 
روند  محترم،  مجلس  و  دولت  همیاري 
توسعه اقتصاد گردشگري و صنایع دستي 
مشکلات  و  دهید  شتاب  کشور  در  را 
از  سازید.  مرتفع  را  صنعت  این  موانع  و 
شما صمیمانه دعوت مي کنیم، سفرهاي 
 استاني خود را از خراسان جنوبي آغاز کنید ،

همواره  و  شده  دیده  کمتر  که  استاني 
آخرین مقصد سفر وزرا و مدیران کشوري 
و  مهربان  نجیب،  مردمانی  است،  بوده 

مهمان نواز دارد.

خدمات  و  غله  مدیرکل   - ایرنا 
به  گفت:  جنوبی  خراسان  بازرگانی 
شهروندی  حقوق  از  صیانت  منظور 
کیفی،  و  کمی  بهینه  خدمات  ارائه  و 
و  متقاضی  نانوایی  واحد   1۲۰ به 
استان  این  در  بهسازی  شرایط  واجد 

می شود. پرداخت  نوسازی   تسهیلات 
واحد   11۵ افزود:  اسداللهی  مجید 
است  نشده  بهسازی  استان  در  نانوایی 
از  اعم  شرایط  واجد  متقاضیان  که 
از  روستایی  و  نانوایی شهری  واحدهای 
معرفی  بانک  به  نانوایان  اتحادیه  سوی 

واحدهای  کرد:  اظهار  وی  شد.  خواهند 
متقاضی تسهیلات بهسازی، معادل 1۰ 
بانک معرفی می شود و  به  واحد ماهانه 
حداکثر در مدت 1۰ روز پس از معرفی 
و  مدارک  تکمیل  به  نسبت  می توانند 
مدیرکل  کنند.  اقدام  بانک  به  آن  ارائه 

خراسان  بازرگانی  خدمات  و  غله 
 1۵ را  تسهیلات  این  کارمزد  جنوبی 
فردی  و گفت: سقف  اعلام کرد  درصد 
تعیین  ریال  میلیون   ۴۰۰ تسهیلات 
بازپرداخت  کرد:  اضافه  وی  است.  شده 
در  سرمایه  درخصوص  تسهیلات 

گردش حداکثر 1۲ ماه و برای بازسازی 
ماه   ۳۶ حداکثر  تجهیزات  نوسازی  و 
است. در حال حاضر ۷۶۰ واحد نانوایی 
در استان خراسان جنوبی وجود دارد که 
مابقی  و  آزادپز  واحد   11۵ تعداد  این  از 

یارانه ای است.

ایرنا- مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های 
گفت: 1۰۰  جنوبی  خراسان  منطقه  نفتی 
جایگاه های  مخازن  کپسول های  درصد 
استان در یک سال  ان جی  سوخت سی 
مجاز  آزمایشگاه های  به  تاکنون  گذشته 
و  ارسال  استاندارد  سازمان  تایید  مورد  و 
موفق به اخذ تاییدیه شده اند. مردانی افزود: 
۲۴ جایگاه عرضه گاز طبیعی در خراسان 
جنوبی فعال است و از ابتدای امسال تاکنون 
گاز  مکعب  متر  هزار  و ۴۷۰  میلیون   ۲۴
راه اندازی سال قبل ۸،۴ درصد رشد داشته است. وی CNG توزیع شده که نسبت به مدت مشابه  با  نزدیک  آینده  در  کرد:  عنوان 

نهبندان،  شهرستان   CNG جایگاه  اولین 
مردم جنوبی ترین شهرستان استان خراسان 
بهره مند  پاک  سوخت  این  از  نیز  جنوبی 
پخش  ملی  شرکت  مدیر  شد.  خواهند 
فرآورده های نفتی منطقه خراسان جنوبی 
گفت: در راستای صیانت از حقوق شهروندی 
و ارائه خدمات مطلوب سوخت رسانی به طور 
مستمر و مطابق برنامه ریزی، جایگاه های 
عرضه سوخت در استان مورد پایش کمی 
و کیفی قرار می گیرد. وی افزود: به منظور 
ارائه خدمات مطلوب  بر  نظارت  و  کنترل 

عرضه  جایگاه های  در  سوخت رسانی 
تاکنون  امسال  ابتدای  از  استان  سوخت 
نازل  از  کمی  آزمایش   ۵۰۰ و  هزار  سه 
های عرضه سوخت انجام شده که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل حدود 1۶ درصد 
کرد:  بیان  مردانی  است.  داشته  افزایش 
تاکنون  جاری  سال  ابتدای  از  همچنین 
حدود دو هزار آزمایش آب یابی از مخازن 
جایگاه های  در  فرآورده  کیفی  آزمایش  و 
سوخت خراسان جنوبی از سوی مهندسی 
کیفیت فرآورده های نفتی انجام شده است.

صداوسیما- تاکنون 1۴ میلیارد و 119 میلیون تومان 
به گندم کاران استان پرداخت شده است. مدیر تعاون 
توسط  شده  خریداری  گندم  گفت:  جنوبی  خراسان 
مکانیزه  های  انبار  و  روستایی  تعاون  خرید  مراکز 
و ۵۲1  هزار  و ۸۲۷  میلیون  تاکنون ۲  استان  غله 
میزان  افزود:  احمدی  است. ضیائیان  بوده  کیلوگرم 
خرید گندم توسط انبار مکانیزه بیرجند و قاین ۴1۷ 
هزار و شصت کیلوگرم و میزان گندم خریداری شده 

توسط تشکل های تعاون روستایی ۲ میلیون و ۴1۰ 
هزار و ۴۶1 کیلوگرم بوده است. وی گفت: مجموع 
مبلغ گندم خریداری شده از کشاورزان تاکنون 1۴1 
میلیارد و 19۸ میلیون و ۵۶۰ هزار و ۶۵۰ ریال بوده 
است. وی افزود: گندم خریداری شده در سال گذشته 
۲۰ هزار و ۴۲ تن بوده که از این میزان 1۳ هزار و 
9۳۸ تن توسط مراکز خرید تعاون روستایی و ۶1۰۴ 
تعاون  مدیر  است.  شده  خریداری  غله  توسط  تن 
روستایی استان گفت: اولین محموله گندم در تاریخ 
۲9 اردیبهشت تحویل مراکز خرید گندم شده و خرید 
در برخی از مراکز کماکان ادامه دارد. ضیائیان احمدی 
افزود: بیشترین میزان خرید در شهرستان بشرویه به 
میزان ۸1۷ هزار و ۵۲۸ کیلوگرم و شهرستان طبس به 

میزان ۸1۴ هزار و ۴9۰ کیلوگرم بوده است. 

اصغری مقدم- مهدی ابراهیمی، مدیر گروه پژوهشی 
استراتژیک جهاددانشگاهی  تولید و فرآوری گیاهان 
خراسان جنوبی گفت:  یکی از طرح های اجرا شده 
در مجتمع تحقیقات گیاهان دارویی، تولید زعفران به 
صورت ایروپونیک یا همان هوا کشت است. بر اساس 
نتایج این طرح که در زمره طرح های پژوهشی استان 
در سال گذشته نیز قرار گرفته است، کشت زعفران به 
صورت ایروپوینک به دلیل انتخاب بنه های مرغوب و 
سورت شده توسط کشاورزان، ضمن جلوگیری از ایجاد 
و انتشار آلودگی به بیماری ها و آفاتی از جمله کنه کورم 
زعفران، امکان برداشت محصول قابل قبول در هر سال 
را فراهم نموده و می تواند منجر به افزایش عملکرد 
در واحد سطح و همچنین حفظ کیفیت کلاله های 
تولیدی شود. به علاوه به دلیل تولید کلاله ها در شرایط 

کنترل شده و استریل و بدون خاک، میزان آلودگی های 
محیطی و جذب فلزات سنگین نیز در کمترین میزان 
ممکن خواهد بود. وی عنوان کرد: یکی از روش های 
افزایش توامان تولید و مصرف بهینه آب در زعفران 
استفاده از سیستم های هوشمند آبیاری است که در حال 
حاضر در مزرعه تحقیقاتی زعفران مجتمع تحقیقات 
به  گیاهان دارویی جهاد دانشگاهی خراسان جنوبی 

صورت پایلوت مورد بهره برداری قرار گرفته است.

دعوت نامه ای برای جناب وزیر

نانوایی های خراسان جنوبی تسهیلات بهسازی می گیرد

استانداردسازی ۱۰۰ درصد جایگاه های سی ان جی در خراسان جنوبی

پرداخت بیش از ۱۴ میلیارد تومان
 به گندم کاران خراسان جنوبی

کشت بدون خاک زعفران در مجتمع تحقیقات 
گیاهان دارویی جهاد دانشگاهی



وکیل خود باشید

نکات مهم در رهن و اجاره منزل

بعد از قیمت شاید اولین و مهم ترین نکته برای 
انتخاب ساختمان، نبودن صاحب خانه در آن است. 
در خانه ای که صاحب خانه نباشد قطعا آزادی عمل 

را  بیشتر است. سعی کنید خانه ای  مستاجر هم 
انتخاب کنید که خالی باشد تا برای اثاث کشی 
مشکلی نداشته باشید. بهتر است محدوده خانه 
را نزدیک به محل کارتان انتخاب کنید. به تعداد 
واحد های آپارتمان هم دقت کنید. در ساختمان های 
نیازی  دلیل وجود مدیریت ساختمان  به  پرواحد 
را  ساختمان  به  مربوط  مسائل  تمام  که  نیست 
خودتان پیگیری کنید و بسیاری از کار ها را می توان 
به مدیر ساختمان واگذار کنید، در نقطه مقابل، 
ساختمان های کم واحد دارای سکوت و آرامش 
بیشتری هستند. در بازدید از هر خانه و آپارتمانی 
به نمای بیرونیِ ساختمان و نظافت، حیاط، باغچه 
و راه پله و وضعیت آسانسور رفتار همسایگان توجه 
کنید. ترجیحا خانه های خیلی قدیمی را انتخاب 
و  وسایل  خرابی  با  است  ممکن  چون  نکنید؛ 
ترکیدگی لوله ها مواجه شوید. خانه های ۳ تا ۱۰ 
سال می تواند گزینه خوبی برای شما باشد. می توانید 
از همسایه ها درباره اخلاق صاحب خانه سوال کنید.

واحد  داخل  آسانسورشان  اتاقک  که  واحد هایی 
مسکونی طراحی شده را هرگز انتخاب نکنید؛ چون 
صدای بالا و پایین رفتن آسانسور بسیار ناراحت 
کننده و مخل آسایش است. سعی کنید خانه های 
انتخاب کنید.  با سالن های مربع شکل را  نورگیر 
آشپزخانه منزل را خوب بررسی کنید. تعداد کابینت 
و نحوه قرار گرفتن گاز، یخچال و ماشین لباسشویی 
و ظرفشویی را خوب در ذهن خودتان ترسیم کنید 
و از جا شدن آن ها اطمینان حاصل کنید.معایب 
احتمالی منزل را قبل از عقدقرارداد، شناسایی کرده 
و در پایین قرارداد اجاره قید کنید تا پس از تخلیه 
منزل، موجر مدعی مسئولیت شما درباره آن نشود. 
توجه داشته باشید اگر تاسیسات منزل را با وسواس 
بررسی نکنید، رفع کلیه عیوبی که بعد به چشمتان 
برسد به عهده شما خواهدبود.. هنگام عقد قرارداد 
حتما اصل سند و شناسنامه مالک راشخصا رویت 
کنید تا مالکیت وی اثبات شده باشد. اگر وسیله نقلیه 

دارید، حتما خانه ای با پارکینگ را انتخاب کنید.

عوامل محیطی در رشد قدی کودک

عواملی مانند تغذیه، خواب و استراحت، آب و هوا، 
ارتفاع، وضعیت اجتماعی و  اقتصادی، فعالیت بدنی 
در میزان رشد قدی کودک موثر است. تغذیه 
صحیح در دوره پس از تولد، مواد و انرژی لازم 
را برای فرآیند رشد تامین می کند.. در افرادی 

که در سنین رشد، حتی به صورت مقطعی دچار 
سوء تغذیه شوند آثار منفی در نمو آن ها را می توان 
مشاهده کرد. خواب و استراحت کافی عامل مهم 

دیگری است که در فرآیند رشد مؤثر است.

قرقره آب نمک در مقابله با کرونا

هر چند تعیین میزان دقیق اثربخشی محلول آب 
و نمک در کنترل کرونا، نیازمند تحقیقات  است، 
اما به نظر می رسد شست و شوی منظم گلو و 
درون بینی با این محلول، راحت ترین و یکی از 
مفیدترین راه ها برای جلوگیری از ابتلا به نوع 

شدید کروناست.برای تهیه محلول مناسب، باید 
۹ گرم نمک در یک لیتر آب محلول شود و روزانه 
غرغره شود و درون حفره های بینی به گونه ای 
شست و شو داده شود که آب وارد مجرای گلو شود.

بهبودیافتگان کرونا  واکسن بزنند

آنتی بادی حاصل از ابتلا به ویروس کرونا نمی 
تواند به تنهایی ایمنی لازم را ایجاد کند. تحقیقات  
نشان می دهد که ابتلای قبلی به ویروس کرونا 
و بهبودی از آن به تنهایی سطح بالایی از آنتی 
بادی ها علیه ویروس یا پاسخ قوی پس از تنها 

یک دوز واکسن را تضمین نمی کند.نمونه های 
خون افراد بهبود یافته که دو ماه پس از دوز دوم 
واکسن جمع آوری شد، نشان داد که پاسخ آنتی 

بادی حدود 2۰ درصد کاهش یافته است.

نماندن در معرض نور خورشید

از آنجا که قرار گرفتن در معرض نور باعث بروز لک 
می شود، بهترین راه برای جلوگیری از آن حفاظت 
دستان در برابر نور خورشید است. از کرم ضد آفتاب 
با اس پی اف ۳۰ تا 5۰ تمام روز استفاده کنید و 
فراموش نکنید در تمام طول روز، دوباره آن را تمدید 

کنید، سعی کنید تا حد ممکن دست را از نور مستقیم 
و غیرمستقیم دور نگه دارید، به خصوص در طول 
ساعات بین ۱۰ صبح تا 4 بعدازظهر. سعی کنید 

غذاهای مناسب همرا ه با سبزیجات  بخورید

ویتامین که در پوسته برنج قرار دارد، زمانی که پوسته ضخیم و پوسته نقره ای دانه های برنج را جدا می سازند تا 
مطبوعیت و خواص نگهداری آن را بهبود بخشند، حذف می شود. چنان چه دانه های برنج را قبل از جدا کردن 
پوسته، نیم پز کنند، بیش تر تیامین جذب می شود. برای حفظ بیش تر این ویتامین، مناسب است برنج پخته شده 
در حجم کمی از آب پخته شود. در این حالت حدود ۳۰ درصد تیامین از بین می رود؛ در حالی که پختن در مقدار 
بیش تر آب موجب از دست دادن 5۰ درصد از تیامین می شود. همچنین شست وشوی بیش تر برنج سبب حل شدن 
بیش تر مواد معطر و ویتامین ها در آب شده و هنگام جدا کردن آن، عطر و طعم و ویتامین های محلول در آب برنج 

کاهش می یابد. در ضمن شست وشوی بیش تر برنج سبب کاهش نشاسته می شود.

دخمه های زرتشتیان

کاهش توان بدنی و ذهنی، احساس عدم جذابیت، 
افزایش احتمال ابتلا به بیماری و از همه مهم تر دانستن 
این موضوع که زندگی به زودی پایان می پذیرد، از 
مهم ترین نگرانی هایی است که افراد با آن مواجهند. 
برای مقابله با این نگرانی ها، باید نکات  زیر را در نظر 
گرفت:ما به همان شیوه ای که پدران و نیاکان ما پیر 
شدند، پیر نمی شویم. ما بیشتر از آنها کار می کنیم و 
بیش از آنها عمر می کنیم و الزاما در 65 سالگی بازنشسته 
نمی شویم. الگوهای زیادی که نشان دهند با پیری کنار 

آمده اند، نداریم و لذا بالا رفتن سن برای ما موضوعی 
ناشناخته است و باعث نگرانی ما می شود.اگر چه در بیشتر 
فرهنگ ها، کهنسالان جایگاه ویژه ای داشته و از آنها به 
دلایل تجربه هایشان تقدیر می شود، اما همیشه جوانان در 
بیشتر زمینه ها و به ویژه موضوع اشتغال در اولویت بوده اند 
و این موضوع یکی از دلایل بحران های کنهسالی است. 
در بسیاری از فرهنگ ها روی این موضوع که کهنسالان 
به دلیل بالا رفتن سن و کاهش توانایی، چه کارهایی 
باعث  این  نمی توانند بکنند، تمرکز ویژه می شود و 

افزایش نگرانی این افراد می شود. برخی افراد از اینکه 
روبروی آینه قرار گیرند، می هراسند، مبادا چهره در حال 
پیر شدن خود را ببیند. آنها می خواهند دائما در سن 25 
سالگی باقی بمانند و این امر ناشدنی است. اگر ستاره 
یک رشته ورزشی نیستیم، احتمالا هر روز که می گذرد، 
فرصت هایمان برای ستاره شدن نیز کاهش می یابد. این 
موضوع خیلی ها را برای فرصت هایی که از دست داده اند، 
ناراحت و پشیمان می کند و این احساس که پیری به 

معنای دست کشیدن از رویاهاست، آنها را می آزارد.

 ترفند طلایی برای مقابله با آثار پیری

یاد یاران
شهید غلامرضا شریفی پناه:  بیرجند سومین عامل انقلاب و بقاء آن روح شهادت طلبي 
و مسئله شهادت و خون هاي پاک شهیدان است که خاصیت خون مظلوم در طول تاریخ این 

است که بساط ظالم را سرنگون مي کرده است و به عنوان یک سنت الهي آن را پذیرفته ایم. دوشنبه  ۱5 شهریور  ۱4۰۰ * شماره  5۰۰2
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جدول ۵۰۰۲                        

افقي: ۱-  یار نعلبکي - عملي 
براي رفع سرماخوردگي 2- یاري 
و کمک - فرو ریختن ۳- عنصر 
کوهستاني  قسمت   - شیمیایي 
گیلان - سردسته غلات 4- یار 
ویس - کشوري آسیایی - نمو 
5- آشکار - چک مسافرتي - 
جزیره ای است در اقیانوس آرام 
قران   در  ای  سوره   -6 غربی 
 -7 کارکنان   - نیست  سوار   -
پرچم   - سانتیمتر   ۹2 - سعي 
8- ضمیر متصل دوم  شخص 
رشته   - پرچم  هم  باز   - مفرد 
پهن - طرز پوشاک ۹- سبزي 
ضد سرطان - گازي غیر قابل 
 -۱۰ نترس  شجاع،   - رویت 
تهمت - هماهنگ، جور - شهر 
نوعي   - زین  پلکان  آرزو ۱۱- 
 -۱2 مستحضر،واقف   - ساز 
سخنان بیمارگونه - گوهرها - 
از ارتفاعات همدان ۱۳- برتري 
- نیمه گرم - عدد ورزشي ۱4- 
عاشقي و شیفتگي - غده فوق 
کلیه ۱5- نوعي اختلال بینایي 

- دوره تحصیلي ابتدایي 

عمودي: ۱- کشتی گیر فرنگی 
کار ایرانی - پراکندگي 2- برادر 
مادر - گونه اي آسانسور هوایي 
۳- انتها - کشوري در اروپا - گاز 
مرداب - خرس فلکي 4- بازیگر 
عضو   - دار   خنده  فیلمهاي 
صورت - مایه حیات - با منال 
بایرن  ستاره  روبن  نام   -5 آید 
- عاقبت - مقابل کلي 6- ني 
پیراهن آستین  نوعي   - توخالي 
کوتاه - کلید خودرو 7- همخانه 
خراسان  استان  در  شهري   -
جنوبي 8- ویتامیني در عدس - 

بیابان - سخن نغز - مادر عرب 
۹- از تقسیمات ارتشي - شهري 
در استان لرستان ۱۰- پای ثابت 
استان  در  شهری    - بستنی 
گیلان - لقب اروپایي ۱۱- یکي 
از وسایل آشپزی - دادگستري - 
از صور فلکي جنوبي ۱2- عدد 
ترتیبي - امر به گفتن - افزوني 
- کربن خالص ۱۳- اضافه کردن 
- آبگوشت روسي -  - اسلوب 
نظیر   - محصل   -۱4 در  لنگه 
افتادن  گیر   - رطوبت  اثر   -۱5 

و گرفتار شدن
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فرهنگ و هنر

اقامتگاه بومگردی ستاره کویر حلوان - طبس

از کویر گردی پرهیجان در کویر حلوان که  پس 
در  خوابیدن  دارید،  را  خودش  خاص  خستگی 
رخت خوابی گرم و نرم واقعا می چسبد! بهترین جا 
برای داشتن چنین تجربه  لذت بخشی نزدیک کویر 
حلوان، اقامتگاه بومگردی ستاره کویر حلوان است که 
با حوض آبی و چراغانی زیبایش، زیبایی اش دست 

کمی از کویر ندارد. سوای موقعیت مناسب اقامتگاه، 
معماری چشم نواز این اقامتگاه و امکانات مناسبش 
هم از دلایل دیگری است که گردشگران این مکان 
را انتخاب می کنند. مجموعه  اقامتگاه بومگردی ستاره 
کویر حلوان 6 اتاق دارد که این اتاق ها دور تا دور 

حیاط بزرگ با صفایی قرار گرفته اند.

مروری بر گذشته و حال ورزش
 کُشتی در »روی خاک«

مجموعه مستند »روی خاک« مروری بر گذشته 
و حال ورزش کشتی به تهیه کنندگی فرامرزی  از 
شبکه مستند پخش می شود. فرامرزی در این باره 
گفت: مستند »روی خاک« با پژوهش و روایت 
صدرالدین کاظمی در شبکه مستند تولید شده 
و به شیوه  توضیحی به واکاوی ورزش کشتی از 
ابتدا و نحوه  شکل گیری اش تا اکنون می پردازد.

وی افزود: در این مجموعه قطعه هایی تاریخ ساز از 
جهان ورزش کشتی، بیش از آن که دارای چارچوبی 
شاعرانه شود در قالبی استدلالی گرد هم آمده و به 
توصیف تاریخ پرفراز و نشیب ورزش کشتی ایران 
می پردازد. این مستند از حضور یکایک تاریخ سازان 
این ورزش از یک قرن پیش تا به امروز بهره گرفته 
و در آن از ناب ترین و مغفول مانده ترین آرشیوها 
استفاده شده است. این تهیه کننده یادآور شد: 
»روی خاک« به تاریخ شروع المپیک نوین آتن 
یونان که با ورزش پهلوانی ایرانی ها تقارن دارد، 
اشاره دارد. در این مجموعه به تاریخ شکل گیری 
کشتی در عصر جدید، رقابت های قهرمانی کشور، 
نخستین دوره رقابت های کشتی آزاد و فرنگی، 
اولین سفر برون مرزی کشتی گیران ایران در دهه 
 2۰ شمسی پرداختیم و در ادامه نیز تاریخ کشتی 

ایران از ۱۹48 را مرور می کنیم.

جاذبه گردشگری  دیالوگ ماندگار
وضع و حال مردمان تنگ فکر به وضع و حال بطری های تنگ 
دهان می ماند؛ هرچه کمتر در خود دارند، با سر و صدای بیشتری 

آن را به خارج پرتاب می کنند. )الکساندر پوپ(

نکاتی در خصوص پخت برنج

برج خاموشان یزد مکانی اسرارآمیز است. در 
شخصی  که  هنگامی  زرتشت،  کهن  آیین 
فوت می کرد این ترس وجود داشت که بدن 
او توسط شیاطین آلوده شود. به همین دلیل، 
زرتشتیان بدن شخص را در بالای برج هایی با 
نام برج خاموشان یا برج سکوت قرار می دادند 

تا خوراک پرندگان شکاری شود.
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ایزوگام شــرق
۰9155622۰5۰

۰9155629۰33 
بیرجند، میدان توحید 

32442331 )بخشی(

 ثبت  6736

             حمل بار و اثاثیه منزل
      داخل و خارج شهر
با کادر ماهر و مجرب
      )مسیر سیستان و بلوچستان،
         مشهد، بیرجند و حومه(

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، 
تخته، قالب فلزی و نصب پیچ رولپلاک 

۰۹۱۵3637۵۰7 - ۰۹۱۵6۲۱7۵۰7  حسینی

 پروانه بهداشتی )پروانه بهره برداری( مرغداری به نام 
امیر قلی زاده  با کد ملی ۰64۰۱7437۱ به شماره ۱۱۲۱6۱447 
به تاریخ صدور ۱3۹6/۰7/۲3 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط  می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی خانم فهیمه فلاحی فرزند 
علی اکبر به شماره شناسنامه ۹4۲ صادره از بیرجند، 

مقطع کارشناسی رشته پرستاری از دانشگاه آزاد 
اسلامی به شماره ۱3۸۱۱3۱۰۰۰6۵ تاریخ ۸6/۸/۱4  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد. 
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد بیرجند به نشانی بیرجند – انتهای 
خیابان آیت ا... غفاری ارسال نماید.

اصل گواهی موقت میلاد هلال بیرجندی فرزند  
محمد مهدی به شماره شناسنامه ۰64۰4۲444۹ 

صادره از بیرجند مقطع کار شناسی رشته مهندسی 
کشاورزی- علوم خاک به شماره ۹۸/۱۲۵3/۱3۹۲/د 

مورخ ۹۸/۰6/۰4 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 
می باشد. از یابنده خواهشمند است مدرک فوق را به 
اداره کل امور آموزش دانشگاه بیرجند تسلیم  نماید. 

 به تمام نقاط با  نازل ترین قیمت در اسرع وقت 

 @ alireza27674 

قربانی۰۹3۰۵6۱73۰4

حمـل بـار و اثاثیـه



۵
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شناسایی 260 بیمار جدید مبتلا به کرونا در خراسان جنوبی

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: در شبانه روز گذشته ۲۲۹ آزمایش تشخیص کرونا در استان انجام شد که 
مجموعا ۸۸ بیمار جدید  و  همچنین از ۸۴۹ تست سریع کرونا ۱۷۲ بیمار جدید مبتلا به کرونا در استان شناسایی شد. مهدی زاده 

افزود: در شبانه روز گذشته با ثبت ۳ مورد فوت جدید ناشی از کرونا تعداد فوتی های این بیماری به هزار و ۸۲ مورد رسید.

گفت:  جنوبی  خراسان  استاندار   - ایرنا 
توسعه  و  تامین  زمینه  در  استان  این 
زیرساخت های حمل و نقل جاده ای، ریلی و 
هوایی به کارگاه بزرگ عملیاتی تبدیل شده 
است که به طور حتم توسعه و آبادانی را به 
همراه خواهد داشت.  ملانوری روز گذشته 

فرودگاه  پاویون  ساختمان  افتتاح  آیین  در 
بین المللی شهید کاوه بیرجند افزود: ساخت 
و بهسازی راه های استان، سرعت پرشتاب 
و صعودی دارد و دوبانده کردن محورهای 
اصلی، بهسازی راه های فرعی و روستایی، 
با  نقاط حادثه خیز  اصلاح مسیرها و رفع 
انجام است. وی دسترسی  شتاب در حال 
انتظارات  از  را  راه آهن  به  جنوبی  خراسان 
با  چندین ساله مردم عنوان کرد و گفت: 
شروع این پروژه بزرگ در سال ۹۸ و اینکه 
کشور هم به اجرای راه آهن شرق نیاز دارد 
تاکنون تلاش های خوبی صورت گرفته و 
قدم های موثری برداشته شده و در همین 
تا  هستیم  پیگیر  سیزدهم  دولت  ابتدای 
عملیات اجرایی این پروژه، سرعت بیشتری 

بگیرد. وی افزود: ارتقای خدمات هوایی به  
زیرساخت هایی از جمله ترمینال مناسب، باند 
باکیفیت، تجهیزات ایمنی به روز و پاویون 
مجهز نیاز دارد و از جمله پاویون فرودگاه 
که در ورودی استان قرار گرفته، به نوعی 
چشم و چراغ خراسان جنوبی است تا منظر 
اولی که فرد از استان می بینید ذهنیت خوبی 
برایش ایجاد کند. ملانوری گفت: اینکه در 
حصارکشی و محوطه سازی پاویون فرودگاه 
مشاهیر  و  مفاخر  برای  بخشی  بیرجند 
خراسان جنوبی دیده شده، برای این است 
تا بتوانیم استان را در حوزه فرهنگ معرفی 
کنیم و مهمانان در یک نگاه، استان را از 
بعد منابع انسانی بشناسند. استاندار خراسان 
یک  فقط  پاویون  کرد:  تصریح  جنوبی 

ساختمان زیرمجموعه فرودگاه نیست بلکه 
برای تصمیم گیری ها  یک مرکز مدیریتی 
استان  توسعه  جهت  در  بزرگ  خدمات  و 
که  موضوعاتی  از  یکی  افزود:  وی  است. 
مطرح  جنوبی  خراسان  به  بنده  ورود  بدو 
بود، اینکه بعضی از مدیران هم پشت میز 
نشسته اند و برخی فعالیت ها به سستی انجام 
می شود اما آنچه در شرایط فعلی در استان 
اتفاق افتاده، فعالیت های جهشی و انقلابی 
برخی دستگاه هاست. استاندار افزود: وقتی از 
توسعه حرف می زنیم، به دنبال فعال کردن 
معادن هستیم، به توسعه صنعت و کشاورزی 
را  مرزی  مبادلات  افزایش  و  می اندیشیم 
اجتماعی  رفاه مردم و عدالت  تا  خواهانیم 
اهداف،  این  تحقق  لازمه  که  یابد  توسعه 

زیرساخت هاست. برخی  توسعه  و   تامین 
متر    ۷۹۶ با  بیرجند  فرودگاه  پاویون 
به  تومان  میلیارد  اعتبار ۲۰  و  زیربنا  مربع 
تومان  میلیارد   ۱۵ که  رسید  بهره برداری 
اعتبار تملک دارایی سرمایه ای و پنج میلیارد 
تومان از منابع داخلی شرکت فرودگاه ها و 
ناوبری هوایی ایران برای اجرای این پروژه 
هزینه شده است. استاندار خراسان جنوبی در 
حاشیه افتتاح پاویون فرودگاه بیرجند، از طرح 
توسعه ترمینال این فرودگاه هم بازدید کرد. 
طرح توسعه ترمینال داخلی به مساحت ۴ 
هزار و ۱۵۰ متر مربع با ۷۵ درصد پیشرفت 
فیزیکی در حال اجرا است و با تکمیل این 
مجموعه، فضای قدیمی ترمینال فرودگاه 

وارد فاز بهسازی می شود.

امتحانی- مدیرحج و زیارت خراسان جنوبی 
گفت: بلافاصله بعد از جلسه مجازی با ستاد 
مرکزی تهران، نشست کارشناسان حج وزیارت 
استان برگزار شد و مقرر گردید از دوشنبه مورخ 
۱۴۰۰/۰۶/۱۵ ساعت ۹صبح پیش ثبت نام از 
مشتاقان اربعین از طریق سامانه سماح انجام 
شود و تاروز چهارشنبه همین هفته ادامه خواهد 
داشت. نوفرستی درباره جزئیات پیش ثبت نام 
اربعین افزود: ثبت نام از طریق سامانه سماح 

به صورت اینترنتی خواهد بود و نیاز به مراجعه 
حضوری نمی باشد، ولیکن دفاتر وشرکت های 
خدمات زیارتی استان آمادگی کامل دارند تا در 
خصوص پیش ثبت نام همکاری لازم را داشته 
باشند. وی افزود: سفر به اربعین در شرایط فعلی 
مستلزم اعلام آمادگی کشور عراق می باشد. 
مدیر حج و زیارت استان توصیه هایی نیز به 
علاقه مندان به سفر اربعین داشت. وی  عنوان 
کرد: هموطنان عزیز نکات ذیل را مورد توجه 

قرار دهند:۱ - استعلام های لازم درخصوص 
های  )بیماری  متقاضیان  وضعیت سلامت 
زمینه ای و ...( و اخذ تایید تزریق هر دو دوز 
واکسن کرونا از وزارت بهداشت انجام خواهد 
شد.۲-ا رائه نتیجه آزمایش منفی PCR به 
 مدت ۷۲ ساعت قبل از اعزام الزامی است.
از ساعت ۹ صبح  نام  ثبت  پیش  ۳-زمان 
امروز دوشنبه پانزدهم شهریورماه آغاز و به 
تا ساعت ۲۴ روز چهارشنبه  مدت سه روز 

داشت. خواهد  ادامه   ۱۴۰۰/۰۶/۱۷  مورخ 
موافقت رسمی  از  قطعی پس  نام  ۴-ثبت 
منظور  شد.۵-به  خواهد  انجام  عراق  دولت 
رعایت شیوه نامه های بهداشتی، پیش ثبت 
نام به صورت غیرحضوری انجام خواهد گردید، 
ولیکن دفاتر و شرکت های خدمات زیارتی 
خصوص  در  تا  دارند  کامل  آمادگی  استان 
 پیش ثبت نام همکاری لازم را داشته باشند.

۶-پس از انجام مراحل فوق، اسامی واجدین 

شرایط در سامانه سماح و نیز از طریق ارسال 
پیامک اطلاع رسانی خواهد شد. بدیهی است 
اعزام افراد فاقد شرایط مقدور نمی باشد.۷- 
تاکید می شود با توجه به بسته بودن مرزها، 
افراد به هیچ وجه به مرزهای کشور مراجعه 

ننمایند.

انقلاب  و  عمومی  دادستان  صداوسیما- 
مرکز خراسان جنوبی اظهار کرد: کالا های 
برسد.  مردم  دست  به  موقع  به  اساسی 
کمیته  در  زهان  نسائی  الاسلام  حجت 

کالا های  و  عمومی  مایحتاج  بر  نظارت 
اینکه دستگاه های  بیان  با  استان  اساسی 
بازرسی و نظارتی باید بازار را به صورت 
کالایی  کمبود  هیچ  تا  کنند  رصد  مداوم 

احساس نشود ، گفت: با افراد سودجو که 
زمینه ساز افزایش قیمت کالا های اساسی 
شوند، برخورد قانونی می شود. وی از مردم 
باشند  داشته  گری  مطالبه  مردم  خواست 

اگر مردم مطالبه گری داشته باشند جلوی 
خیلی از گران فروشی ها گرفته می شود. 
دادستان عمومی و انقلاب مرکز خراسان 
تعزیرات  رابطه  این  در  افزود:  جنوبی 

حکومتی و سازمان صمت پای کار هستند 
و اجازه نخواهند داد افرادی که در بخش 
تولید فعالیت نمی کنند بیش از کشاورزان 

و تولیدکنندگان سود ببرند. 

خراسان جنوبی به کارگاه بزرگ عملیاتی تبدیل شده است

 شروع پیش ثبت نام اربعین 

کالا های اساسی به موقع به دست مردم برسد

*استاندار در دیدار با فرماندار و اعضای 
 شورای اسلامی فردوس گفت:  شورا ، 
شهرداری و مردم سه ضلع مدیریت 

شهری را تشکیل می دهند.
احمر  هلال  جمعیت  *مدیرعامل 
کاروان  اولین  گفت:  جنوبی  خراسان 
»نذر آب ۴« هفته جاری وارد استان 
محروم  مناطق  میهمان  و  می شود 

شهرستان مرزی درمیان است.
*مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی 
استانداری خراسان جنوبی گفت: در حال 
حاضر ۵۲۰ سازمان مردم نهاد )سمن( 
در خراسان جنوبی فعال است که بیش 
از ۸۰ درصد آنها در حوزه های فرهنگی 

و اجتماعی فعالیت دارند.
نفس  »یک  طرح  سوم  *مرحله 
و  کرونا  با  مقابله  هدف  با  همدلی« 
ترویج فرهنگ استفاده از ماسک و مواد 

ضدعفونی کننده در استان آغاز شد.
*نماینده قاین و زیرکوه در مجلس 
در  خراسان جنوبی  ارشد  مدیر  گفت: 
دولت سیزدهم باید در جهت اصلاح 
ساختارهای اداری و مدیریتی در این 

استان قدم بردارد.
*ماموران انتظامی شهرستان طبس 
پراید،  سواری  یک  از  بازرسی  در 
۱۹۰ کیلوگرم آویشن قاچاق در این 

شهرستان کشف کردند.
*معاون امور بازرگانی سازمان صنعت، 
معدن و تجارت خراسان جنوبی گفت: 
از ابتدای سال ۹ هزار و ۵۹۹ تن کالای 
 تنظیم بازار در استان توزیع شده است.

* مدیر جهاد کشاورزی سربیشه گفت: 
از  بیش  امسال  می شود  بینی  پیش 
۸۸۰ تن پسته از باغات این شهرستان 

برداشت شود.

اخبار  کوتاه 

شاخص کیفیت هوای ۴ شهرستان 
خراسان جنوبی؛ ناسالم

شاخص کیفیت هوای ۴ شهرستان خراسان 
است. ناسالم  ها  گروه  همه  برای  جنوبی؛ 

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی 
گفت: در شبانه روز گذشته شاخص کیفیت هوا 
در ایستگاه ها ی بیرجند، سرایان، زیرکوه و 
نهبندان به بالای ۱۵۰ رسید. اکبری افزود: بر 
این اساس ، شاخص ذرات معلق ریز بزرگتر 
از ۲.۵ میکرون در همه شهرستان ها بالا و 
کیفیت هوا برای همه گروه ها به ویژه کودکان، 
سالمندان ، بیماران تنفسی و چشمی ناسالم 
است. هواشناسی پیش بینی کرد امروز به طور 

موقت از شدت وزش باد کاسته خواهد شد.

افزایش اعتبارات مقابله
 با بیابانزایی خراسان جنوبی

خراسان  آبخیزداری  و  منابع طبیعی  مدیرکل 
و  مراتع  جنگل ها  سازمان  گفت:   جنوبی 
رتبه  کسب  به  توجه  با  کشور  آبخیزداری 
نخست استان در طرح های مقابله با بیابانزایی 
برای عملکرد مطلوب اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان اعتبارات مقابله با بیابانزایی 
استان را مجدد افزایش داد. نصرآبادی افزود:  
سال  در  استان  برای  شده  مشخص  اعتبار 
۱۴۰۰ که ۹۹ میلیارد تومان تعیین شده بود به 
۱۳ میلیارد تومان افزایش یافت، بر این اساس 
اعتبارات استان در سال جاری برای فعالیت های 
مقابله با بیابانزایی ۱۱۳ میلیارد تومان خواهد بود.

انتظار برای واردات دوز دوم
 واکسن روسی

ضیائی رئیس بخش عفونی بیمارستان ولی 
پیش  مدت  چند  گفت:  بیرجند  )عج(  عصر 
دوز اول واکسن اسپوتنیک روسی وارد استان  
شد و تزریق آن انجام شد که بعد از گذشت 
نشان  پیگیری ها  تزریق،  زمان  از  مدت ها 
از وارد نشدن دوز دوم این واکسن به دنبال 
بسته بودن واردات آن می دهد. وی افزود: در 
خراسان جنوبی هزار نفر دوز اول این واکسن 
را دریافت کردند که بعد از پیگیری ها برای 
دوز دوم، وزارت بهداشت اعلام کرد یک سری 
واکسن ها را می توان به صورت جایگزین برای 
دوز دوم واکسن روسی تزریق کرد. ضیائی 
ادامه داد: این اعلام هنوز به طور رسمی ابلاغ 
و مشخص  ابلاغ  به محض  و  است  نشده 
شدن نوع واکسن جایگزین، تزریق واکسن 
به افرادی که دوز اول واکسن اسپوتنیک را 

دریافت کرده اند شروع می شود.

تهیه لباس فرم برای دانش آموزان 
میان پایه اجباری نیست

جنوبی  خراسان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
گفت: هیچ منعی ندارد که دانش آموزی بخواهد 
پارسال خود در مدرسه حضور  لباس فرم  با 
پیدا کند. واقعی با اشاره به اینکه اجباری برای 
گفت:  ندارد،  وجود  مدرسه  فرم  لباس  خرید 
اول، هفتم، دهم  پایه های  تنها دانش آموزان 
و دانش آموزانی که در مدرسه جدید ثبت نام 

کرده اند باید لباس فرم مدارس را تهیه کنند.

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: ۰۵۶۳۲۲۳۷۶۶۶ – ۰۵۶۳۲۲۳۳۳۳۱ - ۰۹۱۵۵۶۵۸۵۹۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : ۶۰۳۷-۹۹۷۵-۹۹۲۱-۵۳۱۷

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: ۶۰۳۷-۹۹۷۹-۵۰۰۴-۸۵۳۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

کوچک ترین یاری شما عشق می آفریند با همراهی و کمک خود آفریننده عشق باشید

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نهبندان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۸۰۰۴۰۰۰۰۴۴- ۱۴۰۰/۰5/۱۱و رای اصلاحی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۸۰۰۴۰۰۰۰۴۶- 
۱۴۰۰/۰5/۱7 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در اداره ثبت اسناد و املاک نهبندان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم فاطمه قاضی فرزند علی به شماره 
شناسنامه ۳7 صادره نهبندان به شماره ملی 5۶۳۹7۰۱۶۶۸ در پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۰۸۰۰۴۰۰۰۰۱7 
نسبت به ششدانگ یک قطعه محوطه مشتمل بر اعیان احداثی به مساحت ۳۸۴/۰۸ مترمربع قسمتی از پلاک 
۱۲۳فرعی از ۲- اصلی مزرعه همری بخش 5 نهبندان به صورت انتقالی )قولنامه عادی( از مالک رسمی )فاطمه 

کاظمی( به آدرس مزرعه همری بخش 5 نهبندان محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص ذینفع به رای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض کتبی خویش را به این اداره تسلیم و 
رسید دریافت نمایند. معترض می بایست ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است در صورتی که اعتراض در مهلت مقرر قانونی واصل یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت وفق مقررات خواهد 

نمود. صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

 تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/06/15     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/06/31
سید مهدی پروین محبی- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نهبندان 

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نهبندان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۸۰۰۴۰۰۰۰۴7- ۱۴۰۰/۰۶/۰۳ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک نهبندان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای ولی جعفری فرزند 
غلامحسین به شماره شناسنامه ۶5۱ صادره شوسف به شماره ملی 5۶۳۹5۹۴۰55 در پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۰۸۰۰۴۰۰۰۰۰5 نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت ۸۶۴/7 مترمربع پلاک۶۴ فرعی از ۶۳- اصلی مزرعه شوسف بخش 5 نهبندان به صورت 
انتقالی )قولنامه عادی( مع الواسطه از مالک رسمی )خانم زینب نخعی نژاد( به آدرس مزرعه شوسف بخش 5 نهبندان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص ذینفع به رای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض کتبی خویش را به این اداره تسلیم و رسید دریافت نمایند. معترض می بایست ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
محل تحویل در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورتی که اعتراض در مهلت مقرر قانونی واصل یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت وفق مقررات خواهد نمود. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/06/15     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/06/31           سید مهدی پروین محبی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نهبندان صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.



حدیث روز روزنامه اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی و اقتصادی 
 مدیرمسوول و صاحب امتیاز : غلامرضا جعفرپور مقدم 
سردبیر : علی جعفرپور مقدم
بیرجند، شهدا 8 ، ساختمان آوا   صندوق پستی 136 تلفن : 32224582  نمابر : 32234583   
  عضو اتحادیه مطبوعات محلی و شرکت تعاونی مطبوعات کشور
چاپ : چاپ و نشر گلرو -  بها : 500 تومان 
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امام سجاد علیه  السلام فرمودند :

لایقَِلُّ عَمَلٌ مَعَ تقَْوی وَکَیفَْ یقَـلُِّ ما یتُقَبَّلُ
کاری که با تقوا همراه باشد اندك نیست، چگونه آنچه مقبول خـدا قرار گرفته، انـدك 

محسـوب شـود.    )تحف العقول، ص 318(


